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MěÚ

Úřední hodiny MěÚ:

Pondělí: 10:00 - 14:00 hodin

1. pondělí v měsíci - neúřední

Středa: 10:00 - 14:00

Čtvrtek:       10:00 - 12:00

1. sobota v měsíci 10:00 - 12:00

Polední pauza       12:00 - 13:00 

Adresa: E-mail:

Loučná č.e. 89 ou.loucna@tiscali.cz

431 91 Loučná pod Klínovcem  

Telefon/Fax:

474 396 262 Web

417 633 196 http://www.loucna.eu 

Ordinační hodiny praktického lékaře:

Středa: 12:30 - 13:00 hodin

Nejbližší zasedání zastupitelstva

Informační centrum

Otevírací hodiny

Pondělí - Čtvrtek 8:00 - 15:00 hodin

Adresa: E-mail:

Loučná č.p. 322 infocentrum@klinovec.cz

431 91  Loučná pod Klínovcem  

Telefon/Fax: Web

+420 474 396 236 http://www.klinovec.cz

Otevírací hodiny Galerie Gustava Zindela

Čtvrtek:       10:00 - 12:00 hodin

1. sobota v měsíci 10:00 - 12:00 hodin
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Slovo starostky

Vážení spoluobčané, čtenáři našeho 

časopisu, jsme tu opět po letních prázdninách     

a znovu Vám budeme přinášet informace 

z našeho města a nejbližšího okolí. 

Letošní rok je mezníkem dvou 

významných období. Blíží se konec volebního 

období, které jsem ve vedení města absolvovala, 

a zároveň se neodmyslitelně blíží komunální 

volby. Proto mi dovolte, abych se poohlédla 

nazpět a v krátkém sledu Vám připomněla 

uplynulé čtyři roky.

Na začátku volebního období jsme stáli 

před nelehkou situací. Po volbách v říjnu roku 

2010 bylo složení zastupitelstva více jak ze 2/3 

nové. Brzy se však vytvořil tým lidí, který velice 

efektivně vytýčil nejdůležitější cíle a priority.

Dokončení a pokračování v aktivitách 

programu Cíl3

V letech 2010 až 2012 se nám podařilo 

dokončit rozpracovaný projekt cyklotrasy do 

Fuchsdlochu a pěšího koridoru u centrálních 

parkovišť.

V roce 2012 jsme společně s městem Boží 

Dar pořídili dva kusy sněžných roleb na údržbu 

běžeckých tratí.

Ve spolupráci s městysem Kovářská         

a obcí Měděnec bylo vyznačeno 7 

nordikwalkingových tras (3 trasy Loučná pod 

Klínovcem, 2 trasy Kovářská, 2 trasy 

Měděnec).
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Následně v roce 2013 jsme nainstalovali 

kamerový systém, který propojuje všechna 

partnerská města tohoto programu, a zároveň 

jsme v tomto roce vybudovali turistický mostek, 

který spojuje centrum Loučné a cyklostezku 

v sousedním Oberwiesenthalu.

Podpora obyvatel města

Jednou z priorit mé kandidatury v roce 

2010 a později mé práce ve vedení města byla    

a je podpora místních obyvatel. Vzhledem 

k tomu, že na horách žiji již 15 let si velice dobře 

uvědomuji náročnost života zde pro většinu z nás. 

Jednoznačně není dána pouze klimatickými 

podmínkami, ale zejména nedostatkem a špatnou 

dostupností služeb. 

Důvodů, proč tu nebydlet trvale, je 

poměrně dost a proto podpora místních obyvatel 

a mladých rodin je pro mne zásadní. Malé 

finanční příspěvky jsou poděkováním 

spoluobčanům za jejich spoluvytváření 

společného života v našem městě.

Jak už jsem zmínila, podporujeme mladé 

rodiny, přispíváme na vzdělání dětí v Německu   

a to ve výši 50 % školného. Ve spolupráci se 

Skiareálem Klínovec je všem dětem do 16 let 

poskytnuta celosezonní permanentka do celého 

areálu zdarma. Každé nově narozené dítě od 

města dostává dar ve formě stromu Lípy 

malolisté, kterou si tatínkové zasadí 28. září –

Den české státnosti a finanční dar 10.000,-- Kč. 

Abychom nebyli jen u dětí, dospělé odměňujeme 

každoročně za zvelebování svých obydlí 

(příspěvek na květiny), dále obdarováváme 

jubilanty od 40 let věku, myslíme i na ženy, které 

od nás ke svému svátku dostávají drobné 

dárečky a pro všechny aktivně lyžující je 

celosezonní permanentka do Skiareálu Klínovec 

za poloviční cenu.

Kulturní a sportovní akce

Dalším důležitým cílem, který si 

zastupitelstvo dalo, je oživení kulturního               

a společenského života, který přispívá ke 

kvalitám životního stylu ve městě.

Z kulturních akcí jako je Mikulášská 

zábava, Vánoční výstava, Pálení čarodějnic, 

Dětský den a Ples města se nám podařilo vytvořit 

úspěšně navštěvované a oblíbené aktivity. 

Město také významně podpořilo znovu 

obnovení zaniklé osady Königsmühle, které 

organizuje Petr Mikšíček formou Landartového 

setkání umělců.

Vedení města dále podporuje sportovní 

akce a novoroční ohňostroj u penzionu Anna. 

Volejbalový turnaj Horalka, který pořádá osada 

Horalka, v Loučné  má dlouholetou tradici, dále 

veřejné závody  na lyžích pro děti Kidscup, jejichž 

pořadatelem je Skiareál Klínovec.

Na všech výše zmíněných akcích se 

významnou měrou podílejí místní podnikatelé, 

kterým za jejich spolupráci velice děkujeme.

Rozvoj města

Neodmyslitelnou prioritou zastupitelstva 

bylo reagovat na aktivity související s rozvojem       

a modernizací Skiareálu Klínovec a rozvojem 

okolních partnerských obcí Boží Dar                    

a Oberwiesenthal. Z tohoto důvodu se na konci 

roku 2011 začal vytvářet nový územní plán, který 

zkapacitní a vymezí plochy v našem městě tak,

aby splňovaly svůj účel. Tato práce je velice 

náročná a skládá se z mnoha dílčích pracovních 

celků. Nyní už jsme před „finále“ a jsem 

přesvědčena, že nový územní plán bude 

předložen zastupitelstvu ke schválení do konce 

roku 2014.

Spolupráce a členství s městy, svazky             

a občanskými sdruženími

Po celé čtyřleté období jsem se jako 

zástupce města aktivně zúčastňovala jednání      

a valných hromad svazků měst, obcí                    

a občanských sdružení.

Mikroregion Centrálního Krušnohoří

V tomto sdružení spolupracujeme 

s obcemi Boží Dar, Jáchymov, Ostrov, 

Oberwiesentha, Breintenbrum. Díky takto 

významné spolupráci bylo možno zrealizovat 

všechny velké projekty z programu Cíl3.
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Svazek obcí Vejprtska

Svazek, do kterého patří obce Vejprty, 

Měděnec, Kovářská, Loučná pod Klínovcem             

a Kryštofovy Hamry je členem Vodo-

hospodářského sdružení obcí Západních Čech. 

Díky této spolupráci a spolupráci s VAK Karlovy 

Vary dnes máme v části města novou kanalizaci 

a čistírnu odpadních vod. 

Úřad a činnost zastupitelů města

Od roku 2010 se snažíme vytvářet 

fungující úřad, jehož zástupci a zaměstnanci jsou 

Vám k dispozici každý den v týdnu. 

Rozšířili jsme úřední hodiny, podařilo se 

nám zmodernizovat přístup k informacím, vytvořili 

jsme nové webové stránky. 

Z vlastních zdrojů jsme obnovili veřejné 

osvětlení. Včas jsme zareagovali na možnost 

úspory elektrické energie.

Činnosti, které jsme nestačili zrealizovat,

ať už z finančních či procesních důvodu, je ještě 

dost, a proto chceme dále usilovat o Vaši přízeň.

Vážení spoluobčané,

to vše se mi podařilo za velké podpory 

mých kolegů, zástupců města, které jste si pro 

volební období 2010 až 2014 zvolili.

Všem zástupcům a zaměstnancům města 

patří velký dík za jejich aktivitu, práci a zájem         

o dění ve městě, což sami potvrdili svojí více jak 

70% účastí na jednání ZM a dalších pracovních 

schůzkách.

Děkujeme za Vaši dosavadní důvěru

Mgr. Jana Müllerová

    starostka města

28. září – Sváteční den v Loučné

Dne 28. září 2014 proběhl již tradičně 5. ročník 

„Sázení stromů – rosteme spolu“.

Setkání se zúčastnilo 13 trvale žijících dětí spolu 

s rodiči, které v Loučné pod Klínovcem mají 

každý svůj strom.

Protože se jednalo již o 5. ročník, MěÚ pro 

občánky města připravil drobný dárek, a za 

pomoci rodičů došlo k usazení jmenovek 

k jednotlivým stromům a jejich pojmenování.

Budeme se těšit příští rok 

Königsmühle

– pozvánka na společné komunitní plánování, co 

s údolím, ve kterém se snoubí příroda, kultura       

a umění. 

Vyjádřete se na téma 

BUDOUCNOST KRÁLOVA MLÝNA

(KÖNIGSMÜHLE)

Datum: 26.10. 2014

Kde:      Restaurace hotelu Lesní

              zámeček

Kdy:     18:00 hodin
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Vážení obyvatelé Loučné pod Klínovce    

a Háje. Rád bych vás informoval o průběhu 

letošního Landart setkání v Königsmühle či 

v Králově mlýně nebo Spáleném mlýně, jak jej 

také nazýváte. Myslím, že je moc důležité, abyste 

věděli, co přesně a proč se tam děje a abyste 

měli možnost do průběhu a směřování aktivity 

v tomto pozoruhodném údolí promluvit. I proto 

jsme připravili promítnutí krátkého dokumentu 

z letošního setkání a hlavně diskusi s vámi na 

téma budoucnosti Králova mlýna. Konat se bude 

26. 10. od 18:00 hodin v Lesním zámečku na 

úpatí Klínovce. Je to neděle uprostřed 

prodlouženého víkendu, čas si tak snad najdou 

jak místní, tak rekreanté.

Jaké tedy bylo letošní setkání?¨

V prvé řady to bylo první dlouhosrsté 

setkání. Louky v okolí nebyly ještě posekané       

a údolí mělo zase jiný ráz. Ještě opuštěnější, dá 

se říci. Ale příjemné to bylo, hlavně proto, že bylo 

ticho. Program nerušily sekačky a traktory. 

V sobotu dopoledne měl údolím běžet závod 

Spartan Race, ale ani jsme si ho v tom dešti 

nevšimli. Tím jsem navodil další postřeh – opět 

jsme se trefili do nejchladnějšího víkendu 

prázdnin. Pátek odpoledne a v sobotu dopoledne 

pršelo. Bylo to nejchladnější setkání. Počasí        

a celou akci zachránily dvě věci: Zaprvé skvělí  

návštěvníci, kteří jsou zvyklí ve zdejších horách 

fungovat v každém počasí. Hlavně starší ročníky 

a  Němci.   Bylo  to   skvěle  vidět při pátečním 

večerním programu. Zatímco mladí zřejmě 

znepokojeně doma koukali na meteoradary         

a pozorovaly jak jdou frontičky a co říkají české    

i německé modely počasí, aby nakonec 

vyhodnotili situaci jako rizikovou, tak starší vzali 

pláštěnku a šli. Nic neřešili. Čekala je příjemná 

zábava, střechy nad hlavou, výborná kuchyně, 

které opět šéfoval Henning Niehus a obětavá 

obsluha hospody Ve mlýně, kterou řídili Honza 

Kulhánek a Michal Maršík. 

Druhou věcí, která nám udělala radost, 

bylo sobotní odpoledne, kdy se udělalo zázračně 

krásně a program vrcholil v slunci a maximálně    

v polojasnu. Landartová vycházka byla pro 

letošek mým zlatým hřebem. Večerní deštík        

a chlad odloudil většinu návštěvníků a tak na 

sobotní divadelní premiéru nebyl takový nával 

jako minulý rok. Přesto se opět povedla, ač 

scénografie byla mnohem náročnější a scénář 

více abstraktní. 

V neděli jsme se přesunuli na návštěvu 

zaniklé obce Popov, kde probíhala výtvarná dílna, 

skvělý recitál Viktora Brauenreitera a koncert 

Petra Linharta. Na povel to měla Erika Smrtová 

z Ostrova a patří jí dík za zahájení něčeho, co 

může mít v naších horách také dlouhou tradici.  

Stejně jako minulý rok, nejdůležitější večer 

byl ten nedělní, kdy ve mlýně zavládla uvolněná 

atmosféra a organizátoři z Čech a Německa tu 

oslavili úspěšné zvládnutí dalšího ročníku. A u té 

příležitosti se jednoznačně shodli na pokračování 

i příště. Díky skvělé spolupráci s Lesy ČR            

a jmenovitě s revírníkem panem Nevludem to 

vypadá, že pro Königsmühle existuje zářná 

budoucnost. 

Králův mlýn jako společná práce

Základním kamenem toho je ale sjednotit 

naše přání s přáním vás, zdejších obyvatel. 

Nechceme dělat nic, s čím byste nesouhlasili       

a tím pádem bychom vás i rádi vyzvali 

ke konkrétní spolupráci na zachování unikátního 

údolí Königsmühle. Slyšel jsem z mnoha úst 

spousty legend týkajících se důvodu, proč domy 

na Königsmühle přežily. Tajemství kolem celého 

údolí jen dodávají na chuti zde něco hledat, tvořit. 

Letos poprvé neskončilo setkání v dluhu, který 

jsme dříve museli s kolegy ze spolku DoKrajin     

a Lichtfabrik nějak zalátat. Stále nám ale chybí 

mnoho dobrovolnických rukou, které by nám

pomohly z Landart setkání udělat plnohodnotné 

a unikátní setkání krajinných tvůrců z Česka         

i z Německa. Od jednotlivých tvůrců, kteří letos 

přijeli, máme zprávy, že podobné setkání v České 

republice nikde jinde neprobíhá: naskýtá se tak 

šance vytvořit něco jedinečného a ukázat to 

nejkrásnější z krušnohorské přírody a podma-

nivost zdejší historie. 
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Společně se spoluorganizátory jsme 

vymysleli plán, co by se mohlo v údolí, v okolí 

úvozové cesty a na její spojnici s hlavní silnicí 

v Hájí vytvořit a rádi bychom vám to přednesli      

a společně tento plán vyladili.

Zveme vás tedy 26. 10. od 18:00 hodin do 

Lesního zámečku ke společnému komunitnímu 

plánování.

Za všechny organizátory

Petr Mikšíček

Ostrov nabízí atraktivní prohlídky

Čekají vás mnohá překvapení, světové 

unikáty, historické pikantérie, to vše podané 

v netradičním hávu. Skupinka nadšenců připravila 

pro turisty 6 procházkových okruhů, kterými Vás 

provedou profesionální vypravěči.

Navštívíte krásné exteriéry i interiéry, 

například luxusní „rekreační“ vilu dávného 

velmože, klášterní areál se všemi kaplemi, 

luxusní interiéry tradicionalistického kulturního 

domu a nejen to. Budete se divit, budete se smát 

a bude vás mrazit z událostí, kterými prošlo toto 

malé periferní území v kontextu světových dějin, 

do kterých zdejší lidé vtiskli neopomenutelnou 

stopu.

V rámci prohlídkových okruhů, jako 

strojem času, projdete zajímavostmi území          

a zdejších obyvatel za poslední 3 000 let.

Poznáte peripetie denního života v době 

blahobytu i nouze prostých lidí v kontrastu života 

jedněch z nejbohatších lidí ve střední Evropě.

Poznáte fascinující historii Ostrovského 

zámeckého parku, který byl právem nazýván 8. 

divem světa, seznámíte se s jeho podobami za 

800 let vývoje.

Seznámíte se s osudy, životem                 

a kratochvílemi šlechtických rodů, které daly 

jméno dolaru, přeskupily mocenské síly v Evropě, 

vyhnali Turecké nájezdníky z Evropy a byly 

pravými velmoži své doby. 

Mimo jiné vás udiví jedna z nejstarších 

koupelen a toalet v Evropě. Kamenní obři

rozkročení přes řeku. Neuvěřitelná výzdoba 

zámeckého parku, která inspirovala i velikány 

jako J. S. Bacha a přitahovala všechny významné 

vládce a šlechtice své doby. Zamrazí vás             

u prvního koncentračního tábora v Čechách. 

Udiví vás světově unikátní zahradní město ve 

stylu Sorela, postavené ve stylu francouzské 

zahrady, které celé vyrostlo za pouhých 10 let za 

neuvěřitelných ekonomicko-politických okolností 

v 50. letech 20. století v souvislosti s těžbou 

uranu a komunistických lágrů.

Prohlídky jsou vhodné i pro rodiny s velmi 

malými dětmi. (Děti do 10 let mají vstup s rodiči 

zdarma.)

Termíny a časy prohlídek, možnost objednání     

a další informace na www.vyletydoostrova.cz

Těšíme se na vaši návštěvu.

Tým výletů do Ostrova....
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Pozvánka na akci

NABÍDKA  ZAMĚSTNÁNÍ

„Après restaurant,,

Do nově otevírané restaurace na Klínovci 

hledáme:

 pomocné kuchařky / kuchaře

 servírky / číšníky

Práce na HPP, možno i brigádně

Znalost německého nebo anglického jazyka 

výhodou!!

Pro více info volejte na tel.: +420739066379 

nebo se osobně dostavte do kanceláře nově 

otevřeného informačního centra na Klínovci (č.p. 

219)

Ztráty a nálezy 

Vážení čtenáři,
od příštího čísla našeho měsíčníku, bychom chtěli 

pokračovat v již pro vás známých rubrikách:

Historie našeho města                         

– na pokračování

Historie a založení královského 

horního města Loučná

15. pokračování ……(v příštím čísle)

a

Nová rubrika /17

Znáte  dobře  své  město  a  jeho  nejbližší  okolí?

Kde se nachází místo, které je na této fotografii?

(Pokud nám můžete poskytnout nějaké zajímavé 
fotografie z našeho města či okolí a dovolíte nám 
je zveřejnit, budeme rádi)

Mulouč

Informace pro zájemce sezónních
permanentek do Skiareálu Klínovec

Pokud máte zájem o „Sezónku“, kupte si ji 
nejpozději do 21. listopadu 2014

Skiareál Klínovec




